
 

RES - 2023 - 116 - CD-AGR # UNNE

VISTO:

El expediente Nº 07-2023-02101 por el cual el Decano de la Facultad, Ing. Agr.
(Dr.) Mario Hugo URBANI, propone la convocatoria a evaluación docente periódica a
Profesores Titulares y Adjuntos, de la Carrera de Ingeniería Agronómica, con
vencimientos en el año 2024, y

CONSIDERANDO:

Las disposiciones contenidas en el Reglamento de Concurso de la UNNE,
aprobado por Resolución Nº 956/09-C.S., y su modificatoria Nº 885/11 C.S.
“Ordenanza de Carrera Docente”;

Que el Dictamen de la Comisión de Enseñanza aconseja aceptar la propuesta de
jurado;

La RES-2023-112-CD-AGR#UNNE, Auroriza a la Secretaria Académica a
realizar la convocatoria a Evaluacion Docente del Ing. Agr. (Mgter.) Oscar Rolando
Ayala, profesor Titular de la Cátedra "Zoología Agrícola" con dedicación simple del
Departamento Protección Vegetal de la Carrera Ingeniería Agronómica.

Lo resuelto en la sesión del día 20 de octubre de 2023;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º - Proponer al Consejo Superior de la Universidad Nacional del
Nordeste, la Convocatoria a evaluación periódica para la permanencia en la carrera
Docente a Profesores Titulares y Adjuntos, de la Carrera de Ingeniería Agronómica,
con vencimiento en el año 2024 y la integración del respectivo Jurado, que, como
Anexo, forma parte integrante de esta Resolución.

ARTÍCULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese.

E.E. (DRA.) LAURA ITATÍ GIMÉNEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

ING. AGR. (DR.) ALDO CEFERINO BERNARDIS
VICEDECANO



  

 
 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA Y ESTADÍSTICA 
Cátedra: “Matemática I” y “Matemática II” 
Cr. (Mgter.)  Jorge Ariel GONZALEZ, Profesor Adjunto, con dedicación simple. 
 
Miembros Titulares                               Miembros Suplentes 
Ing.(Mgter.) Ma. del Carmen IBARRA (UNAM)   Prof. Julieta Edith KORNEL (UNAM) 

Ing. Agr.(Dra.) Ma. Laura VIDOZ Bioq. (Dra.) Marina Cecilia CARDOZO  

Ing. Ind. Carlos Adrian VECCHI Ing. Agr. (Dra.) Ana Maria GONZALEZ 

Observador Estudiantil Titular: Observadora Estudiantil Suplente: 

Sr. Mauro Ignacio FAIN Srta. Mariel Daiana MARTIN 

 
DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA Y LEGISLACIÓN 
Cátedra: “Economía Agraria” 
Ing. Agr. (Mgter.) Luis Ramón ALMIRÓN, Profesor Titular, con dedicación simple. 
 
Miembros Titulares                      Miembros Suplentes 
Ing.(Mgter.) Mariana Raquel TRAVADELO (UNL) Cr. (Dr.) Raúl E. LLOBETA (UNJU)  

Ing. Agr. (Dr.) Ramón Jesús HIDALGO  Ing. Agr. (Mgter.) Héctor María CURRIE 

 Lic. (Dr.) Paulo Matías GUZMAN   Cr. (Mgter.) Jorge Ariel GONZALEZ 

Observador Estudiantil Titular: Observador Estudiantil Suplente: 

Sr. Williams Alberto MORZAN Sr. Mauro Ignacio FAIN 

 

 

DEPARTAMENTO DE PROTECCION VEGETAL 
Cátedra: “Zoología Agrícola” 
Ing. Agr. (Mgter.) Oscar Rolando AYALA, Profesor Titular, con dedicación simple. 

Miembros Titulares                      Miembros Suplentes 
Ing.Agr. (Ph.D.) Juan Pedro AGOSTINI (UNAM)  Dra. Ma. Cecilia CURIS (UNL) 

Ing. Agr.  (Dr.) José Ramón TARRAGO Ing. Agr. (Dra.) Susana A. GUTIERREZ 

Ing. Agr. (Esp.) Víctor Antonio RODRIGUEZ Ing. Agr. (Dra.) Paula ALAYON LUACES 

Observador Estudiantil Titular: Observadora Estudiantil Suplente: 

Sr. Elio Leandro Javier LEMOS  Srta. Débora Agustina BARRIENTOS 

 



Hoja de firmas


		2023-11-13T13:28:09-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-13T16:57:12-0300


		2023-11-13T16:57:29-0300
	Autorizado por LAURA ITATI GIMENEZ


		2023-11-15T07:41:22-0300


		2023-11-15T07:42:25-0300
	Autorizado por ALDO CEFERINO BERNARDIS




